18 Et quamvis interpretes miris modis inter se discerpent, an interesse, vel loco ejusdem quincunces usuræ peti possint ante moram commissam, ut latè viderè licet apud Matth. Col. (Et ibidem allegatos) tract. de process. execut. part. 1. c. 10. n. 131. ibi, ceterum in hoc discedunt. & n. seq. Card. Tusch. tom. 4. lit. 1. conclus. 308. n. 20. § seq.

In ditionibus tamen Electoratus Saxonie, itemque in provinciis Romani Imperii hodie verbis expressis est constitutum, si usuræ expresse in stipulatum non sint deductæ, quod ante moram commissam interesse, vel loco ejusdem usuræ quincunces non possint peti, nisi à tempore mortis ad usurarum in bonis. judicis.

per text. expr. in Torgatolischen Ausschreiben / tit. von Wucher und wucherlichen Contracten / sub fin. §. Als haben wir solcher ihrer Bitte / in med. pag. mihi. 11. vers. desgleichen da dieselben Zinse nicht vor geschrieben / junct. vers. dasz mair als dann auch à tempore mortis Zinse / Reichsabschied des Deputations tags zu Speyer Anno 1600. sub fin. d. §. so viel nun diesem nach / in med.

Et hæc vera sunt, si creditor destituta, pet constitutionem imperialem, & Electoralem Saxoniam, usurarum quincuncium quantitate contentus est, secus vero si eâ non contentus probare conabitur sua pluris, quam quinque loco usurarum interesse, tunc enim merito auditur.

text. expr. in const. provin. Torgens. 18. Maii 1583. d. tit. von Wucher / wucherlichen Contracten und Partien / Reichsabschied des Deputations Tags zu Speyer / Anno 1600. sub fin. §. so viel nun diesem nach / sub fin. vers. oder aber da dem creditori solthe & Galden / c.

Quod procedit non tantum si nullæ usuræ inter debitorem & creditorem in stipulatum sunt deductæ, sed etiam si de certis quidem usuris inter eos conventum fuerit, creditor tamen illis non contentus, longè majus interesse probare velit, tunc is nihilominus admittitur; ita, ut in ejus arbitrio sit, eligere usuras conventas, vel aliud interesse post moram probare.

Matth. Col. tract. de process. execut. part. 1. c. 10. incip. visonum. & quo jure sustineantur pacta. n. 101. ibi, relinquit autem præmemoratus Elector creditoribus istam opinionem.

Si tamen creditor pluris sua interesse probare voluerit, & in probatione deficiat, tunc is ad beneficium novissimæ constitutionis Saxonie redire, & usuras quincunces petere non potest.

per text. eleg. in const. 18. Maij. Anno 1583. tit. von Wucher / wucherlichen Contracten und Partien / sub fin. §. als haben wir solcher ihrer Bitte / vers. Sonsten aber und da der Gläubiger des interesse halben.

ubi si creditor quincuncibus usuris non contentus omni probandi in se suscipit, relinquitur dispositioni constitutionis Novellæ part. 2. constit. 30. Nullo autem verbo in d. const. 30. dicitur, quod creditor in probatione deficiens, possit quincunces usuras loco interesse petere, imo potius ibi contrarium expressè statuitur, quod creditor nunquam interesse petere possit, nisi illud saltem per conjecturas probaverit. Plures rationes in terminis vide apud Pet. Heig. (ubi tam in judicio Appellationum Anno 1588. quam Warenbergæ non semel ita judicatum & responsum testatur) q. 2. incip. superiori questio in qua de usura egimus. n. seq. n. 13. § seq. part. 2.

In tantum, licet creditor eligens viam probandi interesse protestetur, si in ea deficiat, saluum sibi nihilominus esse beneficium Novellæ constitutionis Saxonice & regressum ad quincunces usuras, quod hæc protestatio nihil operetur. Quia an creditori post moram in mutuo loco interesse quincunces usuræ debeatur, id unice dependet ex potestate, & dispositione juris, non ex voluntate creditoris.

Novell. Elect. August. part. 2. constit. 30. in med. constit. Torg. 2. von Wucher / wucherlichen Contracten und Partien / sub fin.

Atque protestatio circa ea, quæ non dependent ex voluntate & potestate nostrâ, sed juris, nihil operatur.

Br. in l. non solum. 8. §. morte ejus qui. 6. ff. de novi oper. nunciat. n. 31. ibi, circa quintum nota, sc. circa ea quæ non dependent. & n. seq. Plures rationes in terminis vide apud

Petr. Heig. d. quest. 2. n. 27. ibi, sed quid sentiendum, si forte eligens probandi viam. n. 28. § seq. part. 2.

Sed quid si debitor in certo termino promittit solvere, & si non faciat, quod velit octona, vel dena, nomine interesse in singula centena prestare, an hoc pactum valeat, ita ut creditor absque ulla liquidatione, & probatione illa dena, vel octona loco interesse petere possit? Videtur dicendum quod sic.

per text. in §. non solum. 7. vers. itaque si quis, ut fiat aliquid. Inst. de V. O. Deinde per text. expr. eleg. in l. in ejusmodi stipulationibus. ult. ff. de pretor. stipul. ubi verbis manifestissimis hæc assertio confirmatur. Specul. lib. 4. part. 3. tit. de empt. § vendit. § sciendum ignorat est. 1. n. 40. & n. seq. Petr. Heig. part. 2. quest. 3. n. 18. & n. seq.

His tamen & similibus nihil obstantibus, contrariam opinionem, quod scil. ejusmodi promissio non valeat, & creditor non integra octona vel dena, sed tantum quina loco interesse secundum ordinationem & consuetudinem in his terris usitatum, in singula centena petere & exigere possit, rectius defendunt.

Alex. consil. 71. incip. viso processu. lib. 2. n. 12. Quem sequitur Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 2. constit. 30. nu. 11. ibi, de pacto vero quod debitor. Modestim. Pistor. (ubi ita à Scabnis Lipsensibus responsum testatur) quest. 47. incip. cum de hac questione. nu. 6. sub fin. vers. minus dubij videtur habere. & in med. seq. Consultat. consil. Saxon. tom. 1. part. ult. inter resolut. Scabm. Lipsens. quest. 39. incip. cum in hac questione. n. ult. Coler. tract. de process. execut. part. 1. c. 10. n. 133. ibi, quod facit ad dissolutionem. n. 134. § seq. Anton. Tessaur. decis. 79. incip. pena apposita quantitate dationis. nu. 1. & n. seq. § decis. 98. incip. dixi alias supra. n. 2.

Pro quorum opinione facit text. in recessib. Imper. in Augspurg Anno 1530. & Anno 1548. tit. von wucherlichen Contracten / post princ. vers. desgleichen etliche senn sollen. Item zu Straßfurt /

Anno 1577. tit. von wucherlichen Contracten/ post. pr. vers. defigleten etliche sein sollen.

Deinde per text. expr. Et manifest. in const. provinc. Torgens. 18. Maij Anno 1583. tit. von Wucher/ wucherlichen Contracten. post. pr. vers. defigleten daß man vmb ein klein Verjehmudß der zeit. juncto v. segen/ ordnen/ vnd wollen auch hterher.

Tertio quia hæc quina, quæ in singula centena creditori loco interesse in mutuo vel alio simili contractu stricti juris debent præstari, nihil aliud sunt, quam usuræ quicunq; quæ aliàs ex stipulatione in mutuo non deberentur, ut ita illa quina pro interesse cententur, ut surrogata in locum usurarum quincuncium ex stipulatione debitarum. Modest. Pifl. quest. 47. incip. cum de hac quæstione. num. 4. Et seq. par. 1. Martb. Coler. de process. exec. part. 1. c. 10. n. 99. in med. n. 100. Et n. seq.

Usuræ autem ultra legitimum modum promissæ, quoad excessum, prorsus inutiles sunt, quacunque etiam ratione ille excessus committatur, tam de jure civili, quam Saxonico.

l. eos. 26. in med. vers. si quis autem aliquid. C. de usur. Netchs. abscheid zu Frankfurt/ Anno 1530. Et 1548. von wucherlichen Contracten/ item zu Frankfurt Anno 1577. tit. von wucherlichen Contracten. Ord. prov. Elect. Mauriti, Anno 1550. tit. von Wucher/ Et Elector. Aug. Anno 1555. tit. von Wucher/ Et const. provinc. Torg. 18. Maij, Anno 1583. tit. von Wucher/ wucherlichen Contracten vnd Partiten/ post. princ. Jacob. Schulte. quest. 45. incip. quidam sex aureorum. nu. 12. 13. 14. 15. 16. Et 17.

Nec quicquam faciunt leges in contrarium adductæ; Quia illæ loquuntur de jure antiquo, ubi nullus certus modus usurarum, & interesse erat præfinitus. Hodie verò cum certus modus sit constitutus, meritò ejusmodi promissio interesse legitimum modum excedens reducitur ad modum, & quantitatem usurarum quincuncium.

Harm. Pifl. quest. 2. n. 40. post. pr. lib. 3. Mart. Coler. de process. exec. part. 1. c. 10. n. 99. ibi, ex quibus nunc Et illud inferitur. Et n. seq.

25 Quod usque adeo verum est, quamvis hæc octona vel dena, in penam ad certum tempus non factæ solutionis, loco interesse præfinita & decreto judicis accedente promittantur, tamen peti non possunt, puta, si iudex debitorem condemnavit, ut intra certum tempus pecuniam debitam solveret, & si non solveret, à tali tempore qualibet die, poena octo, vel decem aureorum pro dimidia fisco, & pro dimidia parti applicanda curreret, hoc in casu poenæ adjectio omnino superflua est, & sufficit si debitor summam principalem cum legitimo interesse solvat.

elegant. Ant. Tessaur. (ubi ita in Senatu Pedemontano pronunciatum restatur) d. decis. 79. incip. poena apposta. n. 2. Et seq. usque ad fin. Et decis. 98. in pr. n. 1. Et seq.

26 Ude apparet, multo minus valere illud pactum quo debitor promittit, si in termino certo solutionem non fecerit, quod velit creditori interesse juxta cambium Francofurtense, vel Lipsense persolvere.

eleg. Hartm. Pifl. (ubi rationes affert, Et contraria solvit) quest. 2. incip. duo mercatores cum societatem ita contraxissent. n. 1. Et seqq. per tot. lib. 3. Abbas Panor. conf. 114. n. 1. Et seq. per tot. lib. 2.

Licet contrarium velit Carol. Molin. tract. de usur. q. 87. n. 668. ibi, dum hic finem impono, occurrit pulchra quæstio.

Ex iisdem rationibus colligitur, si quis probet ultra illa quinque persolvit alias majores usuras, puta, si fidejussor pecuniâ destitutus, aliud mutuum accipit sub gravioribus usuris, puta de singulis centenis 8. 9. aut 10. promittens, ad hoc, ut creditori infestabiliter instanti, & executionem urgenti solutionem facere possit, tunc illud, quod usuras quincunq; excedit tanquam interesse à debitore repetere non potest, propter rationes supra. n. 25. adductas, sed fidejussor, vel alius, qui sub majoribus usuris mutuat est, suæ facilitati acceptum ferre debet, qui, cum potuit creditori opponere exceptionem inhonestam usurariæ pravitatis, eam omisit.

l. itemque. 10. §. generaliter. 12. ff. mandati. l. si fidejussor. 20. ff. eod. Harm. Pifl. (ubi etiam rationem aliam affert, Et ita tam à Collegio Scabinorum responsum, quam in supremo judicio harum provinciarum judicatum fuisse restatur) quest. 2. incip. duo mercatores cum societatem ita contraxissent. num. 40. vers. ad probationem verò hujus interesse non sufficit. Et vers. seq. lib. 3.

Quamvis dissentiat per text. in l. at quin natura. 19. §. non tantum sortem. 4. ff. de negot. gest. l. si verò non remunerandi. 12. §. si mihi mandaveris. 9. vers. neque tamen id, quod impendi. ff. mand. l. et in contraria. 37. sub fin. ff. de usur. graviter Daniel Moller. lib. 2. semestr. c. 40. incip. ordinatione provinciali. n. 1. Et seqq. per tot. Consult. constit. Saxon. tom. 3. par. 1. quest. 20. incip. ordinatione provinciali. n. 1. Et seq. per tot. Ioann. Luji in repet. c. per vestras. x. de donat. inter vir. Et uxor. in 6. notab. §. 3. nu. 1. Et seq. Ioach. Schepl. ad consil. March. part. 4. tit. 1. §. 2. Et seqq. n. 7. ibi, fieri autem non raro solet. nu. 8. Et seq. H. ring. de fidejuss. c. 26. n. 105. Et seqq. Br. consil. 82. incip. punctum quæstionis ortens. n. 1. v. item dicitur se læsos Et damnificatos in quantitat. lib. 1. Dom. Card. Tusch. tom. 4. pract. concl. lit. I. concl. 292. n. 2. conclus. 301. n. 11. Iobann. Baps. à Severin. in repet. l. can. Bos. l. C. de summa Trinit. n. 65. Gaul. lib. 2. obser. 6. incip. observan-

dum aliud esse damnum. n. ult. sub fin. Malib. Col. de process. executi part. 1. c. 10. n. 91. post. princ. (ubi non raro ita practicum se vidisse, Et creditori sub hoc prætextu non tantum censuram usuras, sed etiam majores adjudicatas, Et ita semper in dcaferio Academiæ Salanæ pronunciatum fuisse restatur.) vers. præterea hoc impio seculo. Et n. 128. ibi, exemplum itaque probationis.

Nihil movent leges in contrarium adductæ. Quia illæ sunt intelligendæ de quantitate usurarum, quæ in regione frequentantur.

d. l. Et in contraria. 37. vers. etiam autem quæ in regione frequentantur. ff. de usur.

Et quamvis in d. l. 37. sub fin. in d. l. si verò non remunerandi. 12. §. 9. sub fin. ff. mand. dicatur, quod is qui pecuniam sub majoribus usuris, quam in regione frequentantur, mutuo accepit, possit eadem etiam à debitore repetere. Hoc tamen olim obtinuit, ubi nulla certa quantitas usurarum jure definita erat, & is qui sub majoribus usuris pecuniam acceperat, præcisè usuras promissasolvere tenebatur, nec se adversus creditorem exceptione aliqua tueri poterat. d. l. Et in contraria. 37. sub fin. ver. quas ipse pendo. ff. de usur.

Hodie verò quoniam severissime tam à jure civili in l. eos. 26. in med. C. de usur. & recessibus Imperij Anno 1530. 1548. 1577. tit. von wucherlichen Contracten/ quam ab Electoribus Saxoniz in suis ordinat. provincialibus Anno 1550. Anno 1555. tit. von Wucher/ item constit. Torgens. 18. Maij, Anno 1583. tit. von Wucher/ wucherlichen Contracten vnd Partiten.

fancium est, quod nullo modo, ratione, & prætextu, ultra legitimum modum usuræ promitti possint, & si fuerint promissæ, ex nullatenus debeantur; Ideoque merito fidejussor, vel alius, si omni exceptione pravitatis usurariæ, integras usuras solvit, sibi acceptum ferre debet, nec eas à debitore repetere potest.

Ex prædictis rursus luculenter decidendum patet, quod illud pactum, quo debitor promittit, & creditori permittit, ut is, in casu non factæ solutionis, ab aliis pecuniam interesse, prout sibi videretur, accipiat, & sio creditori solvat, vel aliàs suam negociationem exerceat non valeat, sed interesse illud debeat reduci ad usuras quincunq; & moderatas, nisi creditor sua phis interesse probare voluerit.

Iason. in l. sed Et si quis. 4. §. quæsitum. 4. ff. si quis cautionem. in judicio sist. n. 37. ibi faciat quarto, quod videtur.

Quamvis me non lateat, contrarium tenere

30 Martb. de Afflict. (ubi ita in Consilio Neapolitano inter quendam Chalcedonum Venetum, Et Franciscum Palmernum Neapolitanum judicatum restatur) decis. 91. num. 1. Et seq. per tot. Ben. Strach. tract. de mercator. tit. mand. pag. mibi 94. nu. 30. sub fin. vers. ex facto non minus frequens. Et n. seq. Dan. Moll. lib. 2. semestr. d. c. 40. nu. 12. vers. hinc Martb. quoque de Afflict. decis. 91. refert. Et n. seq.

31 Sed quid, si creditor sortem principalem receperit, an etiam usuras, & interesse remisisse censetur, an verò ei adhuc actio ad interest, & usuras competat? Vide

elegant. Iason. in l. si post moram. ult. ff. de eo. quod certo loco dar. n. 3. ibi, pro pleniori tamen intelligentia. n. 4. Et seq. Br. ibid. n. 4. ubi, ultimò quero usque ad finem. Consult. constit. Saxon. tom. 3. part. 3. quest. 83. incip. Ioh. Geranus cum annis aliquot. num. 1. Et seq. Iobann. Zanger. de except. part. 3. c. 17. n. 38. Et seqq. Everhard. in loco. 122. n. 16. Alb. Panormi. consil. 10. incip. in causa Et quæstione. in princ. lib. 1. Vincens. de Franch. decis. 21. n. 5. Et seq. Borch. de usur. c. ult. n. 28. Et seq. Hering. de fidejussor. c. 24. n. 245. Anson. Faber. in suo Codice. tit. de usur. definit. 5. Menoch. lib. 3. præsumpt. 45. per tot. Et præsumpt. 112. n. 9. Carol. Rum. consil. 198. n. 2. Et seq. Et n. 11. lib. 1. Domin. Cardinal. Tusch. tom. 3. pract. conclus. lit. I. concl. 298. num. 1. Et seq. per tot. Et conclus. 305. nu. 1. Et seq. per tot. Et conclus. 306. n. 1. Et n. seq. per tot. Et conclus. 309. n. 8. Et n. seq.

32 Restaret nunc inquirere, si creditor usuris quincuncibus loco interesse non contentus, difficultatem probandi interesse in se suscipere velit, quomodo illud probetur? Sed ne nimis prolixus videar ideoque me ad Doctores remitto; Vide

elegant. Iacob Menoch. lib. 2. arbit. judic. q. cent. 2. casu. 119. incip. revocavit in memoriam. n. 3. Et seqq. n. 8. 9. Et seqq. Practic. Papiens. in formâ libelli in actione reali. gl. Et in floren. decem. num. 32. Et seq. Dominic. Cardinal. Tuschus. tom. 4. pract. conclus. lit. I. conclus. 302. incip. iudex in materia interesse. num. 1. Et num. seq. Br. in l. un. C. de sent. quæ pro eo, quod interest. profer. num. 28. sub fin. vers. modò restat videre, de quinta Et ultimâ quæst. num. 28. Et seqq. usque ad finem. Bl. eod. num. 63. ibi, restat quæverè, quomodo probetur per testes. num. 64. Et seqq. ubi n. ult. negat juramentum in supplementum deferri posse) usque ad fin. Et consil. 345. (ubi è contra affirmat, juramentum in defectum deferri posse (num. 1. vers. nisi. Et seq. lib. 2. Et in l. cunctos. 1. C. de summa Trinit. num. 31. Et seq. Et consil. 182. incip. locata fuit. num. 1. Et seqq. per tot. lib. 1. Mynsing. cens. 4. observo. 56. sub fin. Gail. lib. 2. observo. 6. incip. observandum aliud esse damnum. n. 3. Et seq. Et tract. de pignorat. observo. 17. incip. restitutionis verbum. n. 6. Et seq. Anton. Hering. tractat. de fidejuss. c. 24. n. 222. ibi, modò is, qui istiusmodi interesse petie. n. 223. Et num. seq. Harm. Pifl. quest. 2. nu. 40. Et seq. lib. 3. Martb. Coler. de process. executi. part. 1. c. 10. nu. 91. ibi, quod vel alià etiam ratione suaderet,

suadet, & n. seqq. nu. 99. & seq. n. 111. n. 117. & seqq. n. 118. & seq. nu. 133. & seq. nu. 139. (ubi dicit, quod juramentum in supplementum probationis interesse deferri possit) n. 104. & seq. usque ad nu. 147. Francisc. Bursat. (ubi idem dicit) consil. 68. n. 27. n. 38. & seq. lib. 1. Beust. ad l. admonendi. 31. (ubi negat, quod juramentum in supplementum probationis deferri possit.) ff. de iur. jur. n. 222. & seq. Consult. consil. Saxon. tom. 3. part. 3. quest. 60. incip. nos tempus in junctis arrestis. n. 1. & seq. per tot. Phil. Dec. in l. quatenus. 24. ff. de R. I. (ubi n. 5. etiam negat, juramentum in supplementum probationis deferri posse) & seq. usque ad fin. Cravetta. (ubi idem dicit) consil. 320. incip. Thomas Laurentij. nu. ult. sub fin. Ioann. Lupus. in repet. c. per vestras. x. de donat. inter vir. & uxor. in 6. notabil. §. 1. n. 1. & seqq. per tot. Petr. Heig. quest. 2. nu. 33. & seqq. part. 2. Iasum. in repet. d. l. admonendi. 31. (ubi etiam negat, quod juramentum supplementum probationis deferri possit) n. 296. vers. trigesimo primo non defertur. & in l. non utique. 3. §. nunc de officio ult. ff. de eo quod certo loco. n. 7. & n. seqq.

33 Tandem sciendum est, si quis suum interesse legitime probaverit, vel omisso probationis onere quincuncibus loco interesse contentus esse velit, quod non solum primum, sed etiam secundum, & tertium, & sic deinceps semper interesse alterius interesse lucri cessantis, & damni emergentis petere possit, ut suo loco latius dicitur.

Cagnol. (ubi ita Senatim sepe judicasse testatur) ad l. un. C. de sentent. que pro eo, quod interest. nu. 46. Quem refert & sequitur Dom. Card. Tusch. tom. 4. pract. conclus. lit. 1. conclus. 310. incip. non debetur interesse. n. 1. nu. 3. & seq. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 2. casu. 119. incip. revocavit in memoriam jam relictus casus. n. 17. in fin. vers. dubitatio major est, an habenda sit ratio interesse alterius primi interesse nu. 18. & seqq. usque ad fin. Burs. consil. 68. n. 42. lib. 1.

Dissentit Carol. Ruinus consil. 55. n. 18. & consil. 56. n. ult. sub fin. lib. 2. Riminald. Iun. consil. 166. incip. video Francum fuisse condemnatum. num. 15. ibi, nec obstare. & n. seq. lib. 2. Decian. consil. 49. n. 47. & n. seq. lib. 2.

34 Et quamvis nonnulli sint, qui hanc assertionem tam demum veram esse putant, si agitur de damno evitando & passo, quod tunc interesse alterius interesse recte debeat. Secus si agatur de lucro cessante captando *Rota lani. decis. 87. n. 8. vel dubitatum fuit.* & n. sequitur. *Domnic. Cardinal. Tuschus. tom. 4. pract. conclus. lit. 1. d. conclus. 310. n. 4. & n. seq.*

Eam tamen indistincte tam in damno evitando & passo, quam in lucro cessante captando, procedere rectius statuit *elegant. Iacob Menoch. cent. 2. arbitr. judic. quest. lib. 2. d. casu. 119. n. 18. & n. seq.*

Bene tamen verum est, quod condemnatio facta in sorte cum damnis & interesse non possit continere alterius interesse *Ruin. consil. 65. n. ult. lib. 2.*

35 Ultimo hic non inconcinne quaeri potest, ad quam usque summam usurae quincuncibus loco interesse exigere liceat, an ad alterum tantum duntaxat ad instar usurarum, an vero in infinitum tam diu, quam diu sors principalis non fuerit exsoluta? Videtur dicendum, quod ultra duplum seu alterum tantum interesse peti non possit.

per. text. expr. in l. un. post princ. vers. hoc quod interest dupli quantitate. C. de sentent. que pro eo quod interest profer.

Deinde quia in illis contractibus, qui certam habent quantitatem, interesse ultra duplum non debetur. *d. l. un. post pr. ubi Br. Bl. Cagnol. Curt. Iun. & DD. communiter.*

Sed in materia nostra certa quantitas, puta quinque pro centum loco interesse adest. Præterea quia usurae etiam per intervalla solutæ duplum seu alterum tantum excedere non debent.

l. pecunie. 9. ff. de usur. l. de usuris. 27. §. cursum insuper. l. 1. l. 29. C. eod. Novell. ut particulares usurarum solutiones. 121. c. cum igitur leges. 2. Novell. de usuris supra duplum non computandis. 138. per tot. Novell. 106. cap. 1.

Interesse autem hoc in casu est in locum usurarum surrogatum ut supra in pr. hujus Conclusionis dixi.

Ideoque idem, quod de quantitate usurarum in jure cautum est, debet etiam ad interesse extendi, cum surrogatum sapiat naturam ejus, in cuius locum surrogatur.

Everhard. in topic. in loco à vi surrogationis. 122. n. 1. & n. seq.

Et tandem ita in terminis tradit *Domn. Card. Tusch. tom. 4. pract. conclus. lit. 1. conclus. 313. incip. interesse commune potest ascendere. nu. 1. & seqq. n. 4. & seqq. per tot. Hippolit. Riminal. Iam. consil. 166. incip. video Francum fuisse condemnatum. nu. 32. lib. 2. Petr. Surd. consil. 302. incip. articulus hic an multorum annorum usurae. n. 14. sub fin. vers. nec obstat si dicatur. & n. seq. lib. 3. Cagnol. ad d. l. un. C. de sentent. que pro eo quod interest. n. 27. & n. seq.*

37 His tamen & similibus nihil obstantibus contrarium verius & æquius est, ut expressè in terminis tradit

Ioann. Zang. tract. de except. part. 3. c. 25. incip. de hac exceptione verba facta. 29. n. 30. & seq. juncto. n. 46. ibi, hodie loco hujus interesse. & n. seq. August. Berou. consil. 193. incip. ex facti serie. num. 21. ibi, quod interesse lucri cessantis & seq. vol. 1. Berengar. ad l. un. C. de sentent. que pro eo quod interest. n. 243. & n. seq.